

OBRA: 1834RS VANDA CIDADE E FCO. ARAKEN(T.D.P)
CLIENTE : SEC MUN DES URB E INFRA ESTRUTURA - SEINF
LOCALIZAÇÃO: RUAS VANDA CIDADE E PE. FRANCISCO ARAKEN
BAIRRO: SIQUEIRA

Relatório: Orçamento Sintético

TABELA : Julho 2010

Num	Discriminação	Un	Quantidade	Preço Unitário	Custo Parcial
001	Grupo: SERVIÇOS PRELIMINARES		TOTAL GRUPO	R\$	29.484,07
001.1	SubGrupo: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO DA OBRA		TOTAL SUBGRUPO		13.242,46
1.00	ABRIGO PROVISÓRIO DE MADEIRA P/ ALOJAMENTO/DEPÓSITO / ESCRITÓRIO C/ 01 PAVIMENTO	M2	14,50	530,90	7.698,05
2.00	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EMKM CAMINHÃO EQUIPADO C/ GUINDASTE		200,00	3,30	660,00
3.00	BARRACÃO ABERTO	M2	20,00	68,09	1.361,80
4.00	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO	UN	1,00	1.095,16	1.095,16
5.00	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00	1.386,09	1.386,09
6.00	PLACA DA OBRA PADRÃO PREFEITURA	M2	12,00	86,78	1.041,36
001.2	SubGrupo: DEMOLIÇÕES, RETIRADAS E REPOSIÇÕES		TOTAL SUBGRUPO		11.599,12
1.00	RETIRADA DE MEIO FIO C/ REMOÇÃO LATERAL	M	976,00	3,15	3.074,40
2.00	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA C/ REMOÇÃO LATERAL	M2	4.262,36	2,00	8.524,72
001.3	SubGrupo: TRÂNSITO E SEGURANÇA		TOTAL SUBGRUPO		258,30
1.00	SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA	UN	6,00	10,08	60,48
2.00	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NOTURNA	M	27,00	1,59	42,93
3.00	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO C/ BARREIRAS	M	27,00	2,79	75,33
4.00	SINALIZAÇÃO C/ FITA EM PVC ZEBRADA	M	39,00	2,04	79,56
001.4	SubGrupo: TAXAS E EMOLUMENTOS		TOTAL SUBGRUPO		4.384,19
1.00	REGISTRO NO CREA - AREA ACIMA DE 270,00M2	UN	1,00	840,00	840,00
2.00	LICENÇA AMBIENTAL (SEMAM) - PORTE > 0,50HA <= 3HA	UN	1,00	3.544,19	3.544,19
002	Grupo: MOVIMENTO DE TERRA		TOTAL GRUPO	R\$	37.694,19
002.1	SubGrupo: ESCAVAÇÕES EM CAMPO ABERTO		TOTAL SUBGRUPO		1.819,36
1.00	ESCAVAÇÃO MECANIZADA EM CAMPO ABERTO EM TERRA, EXCETO ROCHA, ATÉ 2M	M3	826,98	2,20	1.819,36
002.2	SubGrupo: ESCAVAÇÕES EM VALAS, VALETAS, CANAIS E FUNDAÇÕES		TOTAL SUBGRUPO		283,79
1.00	ESCAVAÇÃO MECANIZADA VALA, SOLO QUALQUER CATEGORIA, EXCETO ROCHA, ATÉ 4M	M3	49,44	5,74	283,79
002.3	SubGrupo: ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO		TOTAL SUBGRUPO		26.951,67
1.00	ATERRO C/ PÓ DE PEDRA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO	M3	512,65	51,95	26.632,17
2.00	REATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA C/ CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	31,14	10,26	319,50
002.4	SubGrupo: CARGAS, TRANSPORTES E DESCARGA DE MATERIAL		TOTAL SUBGRUPO		8.639,37
1.00	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	914,22	2,34	2.139,27
2.00	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO BASCULANTE 12M3, DMT = 5KM	M3	914,22	7,11	6.500,10

OBRA: 1834RS VANDA CIDADE E FCO. ARAKEN(T.D.P)
CLIENTE : SEC MUN DES URB E INFRA ESTRUTURA - SEINF
LOCALIZAÇÃO: RUAS VANDA CIDADE E PE. FRANCISCO ARAKEN BAIRRO: SIQUEIRA

Relatório: Orçamento Sintético

TABELA : Julho 2010

Num	Discriminação	Un	Quantidade	Preço Unitário	Custo Parcial
003	Grupo: OBRAS DE DRENAGEM		TOTAL GRUPO	R\$	30.324,86
003.1	SubGrupo: ESGOTAMENTO DE ÁREAS E VALAS		TOTAL SUBGRUPO		2,16
1.00	ESGOTAMENTO C/ BOMBA ELÉTRICA DE IMERSÃO 1KW ATÉ 8M DE PROFUNDIDADE	M3	43,10	0,05	2,16
003.2	SubGrupo: DRENAGEM SUB-SUPERFICIAL		TOTAL SUBGRUPO		10.601,98
1.00	DRENO CORRIDO DE AREIA GROSSA DO RIO (0,40X0,20)M (S/ ESCAVAÇÃO)	M	19,50	5,90	115,05
2.00	DRENO CORRIDO DE AREIA GROSSA	M3	3,12	70,33	219,43
3.00	BARBACÃ EM TUBO PVC 50MM INCLUSIVE BIDIM E BRITA DE ENCHIMENTO	UN	25,00	3,26	81,50
4.00	TRINCHEIRA DRENANTE (0,45X0,50)M, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, BIDIM, BRITA E REATERRO	M	220,00	46,30	10.186,00
003.3	SubGrupo: DRENAGEM SUPERFICIAL		TOTAL SUBGRUPO		19.720,72
1.00	MEIO FIO PRÉ MOLDADO EM PÉ (12X35X100)CM INCLUSIVE M REJUNTAMENTO		638,00	16,01	10.214,38
2.00	REFORMA DE MEIO FIO PRE MOLDADO, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M	976,00	6,54	6.383,04
3.00	CAIXA BOCA DE LOBO INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, BARBACÃS E DRENO DE AREIA GROSSA	UN	3,00	1.041,10	3.123,30
004	Grupo: FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS		TOTAL GRUPO	R\$	9.726,32
004.1	SubGrupo: FORMAS		TOTAL SUBGRUPO		274,78
1.00	FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA ESP=12 MM P/GALERIA E/OU ALV. DE PEDRA (REUTILIZAÇÃO 5 VEZES)	M2	10,08	27,26	274,78
004.2	SubGrupo: ARMADURAS		TOTAL SUBGRUPO		3.049,78
1.00	ARMADURA CA-60 FINA D=3.4 A 6.0MM	KG	421,24	7,24	3.049,78
004.3	SubGrupo: CONCRETO		TOTAL SUBGRUPO		4.550,87
1.00	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	M3	10,15	97,96	994,29
2.00	CONCRETO ESTRUTURAL P/ VIBRAÇÃO FCK 15 MPA	M3	1,07	329,29	352,34
3.00	CONCRETO ESTRUTURAL P/ VIBRAÇÃO FCK 20 MPA	M3	9,08	352,89	3.204,24
004.4	SubGrupo: ALVENARIAS DE PEDRA		TOTAL SUBGRUPO		1.850,89
1.00	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA, TRAÇO 1:3	M3	6,76	273,80	1.850,89
005	Grupo: PINTURAS		TOTAL GRUPO	R\$	887,70
005.1	SubGrupo: PINTURA DE PAREDES E FORROS		TOTAL SUBGRUPO		887,70
1.00	CAIAÇÃO EM MEIO FIO 2 DEMÃOS C/ SUPERCAL	M	1.614,00	0,55	887,70
006	Grupo: PAVIMENTAÇÃO SISTEMA VIÁRIO		TOTAL GRUPO	R\$	117.912,44
006.1	SubGrupo: REVESTIMENTO DE PEDRA		TOTAL SUBGRUPO		117.912,44
1.00	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA C/ PEDRA TOSCA (NOVA)	M2	3.791,36	16,96	64.301,47
2.00	COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO	M3	1.058,32	45,79	48.460,47
3.00	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA OU PARALELEPÍPEDO	M2	7.055,48	0,73	5.150,50

OBRA: 1834RS VANDA CIDADE E FCO. ARAKEN(T.D.P)**CLIENTE : SEC MUN DES URB E INFRA ESTRUTURA - SEINF****LOCALIZAÇÃO: RUAS VANDA CIDADE E PE. FRANCISCO ARAKEN BAIRRO: SIQUEIRA***Relatório: Orçamento Sintético**TABELA : Julho 2010*

Num	Discriminação	Un	Quantidade	Preço Unitário	Custo Parcial
-----	---------------	----	------------	----------------	---------------

TOTAL DA OBRA			R\$	226.029,58
----------------------	--	--	------------	-------------------

Importa o Presente Orçamento no Valor : 226.029,58 (duzentos e vinte e seis mil e vinte e nove reais e cinqüenta e oito centavos)